
３蘇南高号外 

  令和３年(2021 年) ６月３日 

 関係中学校長 様 

    長野県蘇南高等学校長 小川 幸司 
 
 

令和３年度 長野県蘇南高等学校体験入学について（ご案内） 
 
 

 初夏の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教

育活動につきまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして下記のとおり計画しましたので、貴校生徒・保護者・教職員の参加に

つきましてご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、「参加申込書（エクセルファイル）」をメールにて送付しますので、ご回答くださいますよう

お願いします。お手数をおかけしますが、よろしくお願いいたします。 
  

記 
  

１ 対   象  体験入学を希望する中学３年生、保護者及び教職員 
  

２ 日程・日課  令和３年７月 29 日（木曜日） 

８：３０ ～ ９：００  受付（30 分） 

９：０５ ～ ９：４０  全体会（35 分）                                             

９：４５  ～１０：１０  体験授業Ⅰ（25 分） 

１０：１０ ～１０：２０   移動(10 分)            保護者説明会(60 分) 

１０：２０ ～１０：４５   体験授業Ⅱ（25 分） 

１０：５０ ～１１：３０   クラブ及び施設見学(40 分) 

１１：３０ ～１１：４０   アンケート(10 分) 

※終了後解散 

 

３ 場  所   蘇南高等学校 

  本館、商業・家庭科棟、工業科棟、音楽室 
  

４ 模擬授業科目 

●体験授業Ⅰ(25 分)：国語・数学・英語のうちいずれか１科目を選び、高 1 の授業内容を体験す

る。なお、数学と英語は基礎と応用の２種類の講座を設定する。 

国 語：  言語文化（古典：２講座） 

数 学：  数学Ⅰ（基礎：２講座）     数学Ⅰ（応用：１講座） 

英 語：  英語コミュニケーションⅠ（基礎：３講座）   

英語コミュニケーションⅠ（応用：２講座） 

 

●体験授業Ⅱ(25 分)：本校総合学科の系列の特色及び多様な選択制がわかる科目を１科目選び学

習する。 

地 歴：  政治経済（１講座） 



理 科：  物理基礎（１講座） 

保健体育：  スポーツ（１講座） 

音 楽：  音楽表現基礎（１講座） 

美 術：  造形（１講座） 

家庭科：  フードデザイン（１講座） 

工 業：  工業技術基礎（２講座） 

商 業：  簿記（２講座） 

 

５ そ の 他 

(1) 参加申込書（エクセルファイル）にご入力のうえ、６月 29 日（火）までに本校教頭宛、メー

ルにてご返送ください。なお、参加者がいない場合もその旨をご記入いただき、ご返送をお

願いします。 

(2)  体験授業は 25 分×２科目を受講していただきます。申込用紙の注意事項に従って、体験授業

Ⅰ・Ⅱともそれぞれ第３希望まで選択してください。講座確定後、決定通知をメールにて７

月 20 日（火）までに中学校長宛に送付いたします。 

(3) 準備の都合上、当日の体験授業の変更や参加者の追加はできません。 

(4)  上履き、筆記用具、ノート等を持参してください。 

(5) 当日の暑さ対策として、水分補給のための飲み物等を各自準備してください。 

(6) 万一の事故の場合、各中学校にて加入している学校保険による対応となりますので、その旨

ご理解のうえお申し込みください。 

(7)  保護者の皆様も体験入学に参加することができます。人数のみご報告いただければ幸いです。

(8) 新型コロナウイルス感染症の状況により、内容の変更や中止・延期が生じる場合があります。 

その場合は、別途、ご連絡いたします。 

 

（連絡先・送付先） 

長野県蘇南高等学校 

〒399-5301 木曽郡南木曽町読書 2937-45 

（担当）教頭 杉山 敦 

TEL:0264-57-2063  FAX:0264-57-1009 

E-mail: sugiyama-atsushi-r@pref.nagano.lg.jp 


